

Ref: FOI/GS/ID 5278

Please reply to:
FOI Administrator
Trust Management
Maidstone Hospital
Hermitage Lane
Maidstone
Kent
ME16 9QQ
Email: mtw-tr.foiadmin@nhs.net

18 February 2019

Freedom of Information Act 2000

I am writing in response to your request for information made under the Freedom of Information Act 2000 in relation to overseas visitors.

You asked:

- 1. Please tell me how many overseas visitor managers are employed by your trust?*
- 2. Please tell me how many overseas visitor officers are employed by your trust? (In addition to any overseas visitors' managers)*
- 3. Please tell me how much money was recouped from overseas visitors in a) 2018- 17/18 and b) 2017- 16/17*
- 4. Please tell me how much is still owed to the trust from overseas visitors to date?*
- 5. Please state the highest bill still owed by an overseas visitor for treatment in 2018?*
- 6. For question 5, please state the nationality of the individual and the type of treatment.*

Trust response:

1. 1 Overseas Visitor Manager.
2. 2 Overseas Officers – one in place and one starting on 11 March 2019.
- 3.
- a) 2018- 17/18 = £267274.41
- b) 2017- 16/17 = £320811.13
4. From 15/16 to date is £294506.15
5. £6313.51
6. Please note that the Nationality is not available. The type of treatment is Maternity. In order to protect patient confidentiality further information will not be released.